Об изъятии жилого помещения, расположенного по адресу: Московская
область, г. Красногорск, Центральный проезд, д. 16, кв.1, ком. 1, площадью 15,9 кв.м.

В целях реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020-2024 годы, утвержденной Постановлением администрации городского округа Красногорск Московской области от 14.10.2019 г. № 2518/10 в редакции от 07.08.2020 года № 1423/8 и в соответствии с Договором между администрацией и ООО «Факт» №23/1 от 13.02.2012 года «О развитии застроенной территории по адресу: квартал № 1 микрорайона № 10 «Брусчатый поселок» г. Красногорска Московской области, занятый жилыми домами: по улице Народного Ополчения №№1,2,4,6,8, по улице Парковая №№1,2,3,4,5,6, по Центральному проезду №№ 3,4,5,6,7,9,10,11,13,14,15,16,20; зданием муниципального образовательного учреждения для детей, нуждающихся в психолого - педагогическом медико - социальном сопровождении (Центр психолого-социального сопровождения «Созвездие» по адресу: улица Народного Ополчения, дом 7, объектами социального, культурно-бытового назначения и объектами инженерной инфраструктуры», руководствуясь постановлением администрации городского округа Красногорск Московской области от 23.05.2019 года №1057/5 «О признании многоквартирных домов, расположенных по адресам: Московская область, г. Красногорск,
ул. Парковая, д. 6; Центральный проезд, дд.16,20 аварийными и подлежащими сносу» в редакции от 28.07.2020 г. №1338/7, постановлением администрации городского округа Красногорск Московской области от 23.12.2020 № 2706/12 «О разрешении на снос жилых домов, расположенных по адресам: Московская область, г. Красногорск, ул. Парковая, д. 6; Центральный проезд, дд. 16, 20» постановляю:
1. Изъять у собственников жилое помещение, расположенное по адресу: Московская область, г. Красногорск, Центральный проезд, дом 16, кв.1, ком. 1, площадью 15,9 кв.м.
2. Выкупную цену изымаемых помещений, сроки и другие условия выкупа определить соглашениями с собственниками жилых помещений.
3. Предложить собственникам взамен изымаемого жилого помещения другое помещение с зачетом стоимости в выкупную цену.
4. Поручить управлению градостроительной деятельности:
- осуществить рыночную оценку жилого помещения, указанного в п. 1 настоящего постановления;
- направить уведомление собственникам об изъятии и проект соглашения об изъятии недвижимого имущества.
5. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  городского округа Красногорск Московской области и в газете «Красногорские вести».
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам архитектуры и строительства
Магомедова Т.М.

 Глава городского
 округа Красногорск
 Московской области                                                                          Э.А.Хаймурзина

Верно:

Старший инспектор общего отдела
управления делами                                                                            Ю.Г.Никифорова

СОГЛАСОВАНО
Исполнитель                                                                                           А.В. Коваленко
[bookmark: _GoBack]

Разослано: в дело-2, прокуратуру, отдел, Магомедову Т.М., Шувалову М.Н., Шарварко Е.А., Сушко О.В., Киян М.В.